[image: image1.png]Wy Hlal/\
Kita Acadenny

Договор № _____

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам в порядке оказания платных образовательных услуг

г. Москва
«_____» _____________20_____г.

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация «Образовательный Центр «Ступени», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии № 038737 от 15 сентября 2017, выданной Департаментом образования гор. Москвы, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ракши Анны Сергеевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и родители ребенка (далее – «Заказчик»):

_____________________________________________________________

(ф.и.о. ребенка, дата рождения)

____________________________________________________________

(ф.и.о. одного из родителей)

паспорт:____________________________________
выдан:
____________________________________

дата выдачи: ________________________________
адрес проживания:____________________________  MERGEFIELD "Домашний_адрес"
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, договорились о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению обучения по следующей образовательной программе (части образовательной программы):

________________________________________________________________________________________

реализуемой в очной форме обучения, в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе) составляет

· "_______"________________ 20_____г. по "________" _________________ 20_____ г.

1.3 Дни и время проведения занятий регулируются расписанием занятий, утвержденным Исполнителем в установленном порядке. В праздничные дни занятия не проводятся.

1.4 После освоения Обучающимся образовательной программы в полном объеме и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается свидетельство об освоении программы. После успешного освоения части Образовательной программы Обучающемуся выдается справка (по запросу).

AI. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять
к
Обучающемуся
меры
поощрения
и
меры
дисциплинарного
взыскания
в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы, во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.3.4. Принимать участие в социально-культурных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

BI. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1.
Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве учащегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. В случае продолжительной болезни (непрерывно более двух недель) предложить Потребителю возместить пропущенные занятия (по усмотрению педагога) или произвести перерасчет оплаты за фактически посещенные занятия при условии, что Исполнитель был незамедлительно уведомлен о данной болезни и при наличии справки из медицинского учреждения.

3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.9. Исполнитель оставляет за собой право менять расписание занятий в период каникул в связи с изменениями графика работы образовательной организации.

3.2.
Заказчик обязан:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2 Незамедлительно сообщать администрации Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.3 Своевременно предоставлять все необходимые документы по требованию Исполнителя.

3.2.4 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях. За пропуск занятий по вине Заказчика (Обучающегося) Исполнитель ответственности не несет и денежное возмещение за пропуски не производит.

3.2.5 Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1.
Стоимость платных образовательных услуг за обучение Обучающегося составляет:

за один месяц __________________ ( ________________________________________________ ) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Размер оплаты может индексироваться на основании изменения Законодательных актов, связанных с инфляцией в РФ, с предупреждением Заказчика за месяц.

4.2 Оплата производится ежемесячно не позднее 25 числа текущего месяца в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем предъявлением квитанции об оплате.

4.3 Оплата вносится за весь период (месяц) независимо от посещения занятий.

4.3.1 Пропуск по уважительным причинам состоявшихся групповых занятий не компенсируется.

4.3.2 В случае болезни преподавателя занятия компенсируются в дополнительное время, удобное и свободное у преподавателя.

4.3.3 Государственные праздники входят в оплату за обучение и не переносятся на другое время.

4.3.4 В случае официально объявленных дней карантина и других форс-мажорных обстоятельств оплата за обучение перерасчету не подлежит.

4.4 В случае пропуска занятий без уважительной причины Исполнитель имеет право не возмещать пропущенные уроки и оплата за занятия производится полностью.

4.5 В случае задержки оплаты Исполнитель оставляет за собой право не компенсировать неоплаченные вовремя занятия. В случае несвоевременной оплаты обучения учащийся к занятиям не допускается и после письменного уведомления Заказчика и отсутствия пропущенной оплаты до 30 числа текущего месяца Договор расторгается в одностороннем порядке.

V. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору (раздел 4), либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные в настоящем договоре.

5.4.
Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность
 -по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

VI.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, Гражданским кодексом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными актами на условиях, установленных этими актами.

VII.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до "___"________ 20_ г.

VIII.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.4 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ОАНО «Образовательный  Центр «Ступени»

	ОГРН 1097799032748

ИНН 7709443502

КПП 771501001

ОКПО 94154554

ОКАТО 45286580000

Юр. адрес: 127322, Москва г, Фонвизина ул, дом 5а

р/с 40703810720150000001

в ТКБ Банк ПАО г. Москва

к/с 30101810800000000388

БИК 044525388

Директор ___________________/Ракша А.С./

Заказчик:

ФИО ___________________________________________________________________________________

Паспорт_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Адрес___________________________________________________________________________________

Телефон_________________________________________________________________________________

____________________ /_______________________________

подпись
расшифровка подписи

Заказчик:

· дает добровольное согласие на обработку и хранение предоставленной информации

· ознакомлен с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, с правами и обязанностями Обучающегося

· экземпляр договора на руки получил

_______________ ( __________________________ )

подпись
ФИО